

חיפה כימיקלים מבקשת להחליף את השופטת שדרשה ריקון מייד של מכל האמוניה

בבקשה לבג"ץ טענה החברה כי בית המשפט לעניינים מקומיים בחיפה בעל דעה קדומה נחרצת נגדה, ולכן קיים חשש שלא ישפוט בהוגנות בערעורה ■ המשרד להגנת הסביבה שוקל בקשה חוזרת לארכה לריקון המכל

12.03.2017 13:29 מאת: [אורה קובן](#)

חיפה כימיקלים מבקשת להחליף את בית המשפט בו יידון ערעורה על הטענה לפיה היא פועלת ללא רשיון. ההחלטה התקבלה בבית המשפט לעניינים מקומיים בחיפה על ידי השופטת ג'אדה באסול, שגם אותה מבקשת החברה להחליף. מדובר בהמשך דיון בתביעה מ-2011 בה טענה עיריית חיפה, כי חיפה כימיקלים מנהלת את מכל האמוניה ללא רשיון עסק.

בפניה מסוף השבוע לבית המשפט העליון, בשבתו כבית המשפט לערעורים פליליים ציינה החברה, כי בית המשפט לעניינים מקומיים והשופטת קיבלו בפברואר 2017 החלטה על ריקון המכל וסגירתו המיידית, מבלי לשמוע את עמדת החברה. עוד טוענת חיפה כימיקלים, כי בהחלטותיו האחרונות הביע בית המשפט עמדה נחרצת בשאלות העומדות עתה לדיון, ועל פניו נראה, כי עמדתו הנחרצת אינה ניתנת עוד לשכנוע. בית המשפט ביסס החלטתו על דו"ח הפרופסורים לכימיה, שהתריע כי המכל עלול להתבקע בכל מילוי עתידי וליצור אסון הדומה לזה של פצצת אטום. עוד ציינו, כי הסיכון המשמעותי יותר הוא באניית האמוניה הפוקדת את חופי ישראל מידי חודש, שפיגוע בה עלול ליצור אסון בהיקף של חמש פצצות אטום.

בפנייתה מסוף השבוע, ציינה חיפה כימיקלים כי "בית המשפט קמא לא יוכל להשתחרר מהקביעות הנחרצות והחד משמעיות, שגיבש באופן סופי במסגרת ההחלטות שניתנו על ידו, וכלה ונחרצה עימו להרשיע אותה (את החברה, א"ק). משכך עליו לפסול את עצמו מלישב בדין בגדרי ההליך".

בד בבד נודע כי המשרד להגנת הסביבה, שהצעתו להאריך את היתר יבוא האמוניה לישראל עד יוני 2017 נדחתה בבית המשפט המחוזי בחיפה, מנסה שוב להאריך את מועד סגירת המכל. בית המשפט קבע כי המכל ירוקן בהדרגה עד 1 באפריל 2017, כדי להבטיח ריקון מאובטח. אולם, המשרד להגנת הסביבה הביא מומחה הולנדי, ולטענתו לא ניתן לרוקן את המכל עד לאותו מועד, אלא עד קרוב ליוני 2017. בסוף השבוע בחנו גורמי מקצוע במשרד את עמדת גורמי המדינה האחרים בסוגיה בעל פה, מבלי שהציגו מסמכים לביסוס טענתם. עמדה זו עולה בקנה אחד עם עמדת חיפה כימיקלים, שביקשה ארכה ללא מגבלת זמן לריקון המכל בנימוק, שאינה יודעת לרוקן בבטחה את 600 הטונות האחרונות שלו.

הממשלה אמורה להגיש עמדה מעודכנת לבית המשפט העליון בנושא מכל האמוניה עד יום שלישי השבוע, באמצעות הפרקליטות. ככל הידוע, עד כה לא הציג אף משרד

ממשלתי עמדה התומכת בהמשך הפעלת מכל האמוניה, וחילוקי הדעות הם אם לסגרו
בהקדם, או ביוני. ככל הידוע, גם חוות הדעת הבטחונית הטוענת לכאורה לבטיחות המכל
לא עוגנה במסמכים שהועברו לגיבוש עמדת המדינה המעודכנת.